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	 Registrering af 
	 campingvogne
I henhold til Campingreglementet, skal alle de campingvogne, 
der står på campingpladserne kunne identificeres.

Campingvognene skal enten være registreret i henhold til dansk 
eller udenlandsk færdselslov (dvs. at en campingvogn lovligt 
skal kunne kobles på et køretøj og lovligt kunne køre fra en 
campingplads til en anden campingplads i hjemlandet), eller de 
skal være registreret med Campingrådets ID-nr. (den grønne 
plade).

Campingvogne, der står på en enhedsplads på et areal, der er 
udpeget enten til vintercamping eller til vinteropbevaring kan 
blive stående på samme enhedsplads, når kravene til 
campingvognenes mobilitet og enhedspladsernes indretning er 
opfyldt. 

Alle andre campingvogne skal stadigvæk flyttes fra 
enhedspladserne - enten til arealet til vintercamping eller til 
arealet til vinteropbevaring.

	 ID-plader

De af Campingrådets plader, der hidtil har været anvendt - 
både de der er præget med typenummer, amtsnummer og 
campingpladsnummer, og de plader der kun er præget med et 
løbenummer - kan også anvendes i 2011. Nye plader vil blot 
blive præget med løbenumre.
ID-pladen skal placeres bag på campingvognen, hvor 
nummerpladen normalt bliver placeret.

	 Årsmærke

Alle ID-plader der sidder på campingvogne skal påklæbes et 
årsmærke, der i 2011 er rødt. Mærket er gyldigt i det påtrykte 
kalenderår, og det er kun Campingrådets årsmærke, der er 
gyldigt. På de eksisterende plader klæbes mærket oven på det 
mærke, der i forvejen sidder på pladen. Nye plader bliver 
leveret med påklæbet årsmærke.

NB! Både danske og udenlandske campingvogne - der er 
registreret efter færdselslovgivningen og som står på samme 
enhedsplads på campingpladsen i et helt kalenderår - skal også 
i 2011 forsynes med et årsmærke, idet disse vogne ligeledes er 
omfattet af den kontrolfunktion, som Campingrådet skal 
udøve.
Mærket skal anbringes synligt enten bag på campingvognen 
eller f.eks. på et stykke pap i bagruden på campingvognen.
De campingvogne, der er registreret efter færdselslovgivningen 
og som flyttes fra sommerenhedspladsen til f.eks. arealet til 
vintercamping eller vinteropbevaring skal ikke forsynes med et 
årsmærke.

	 Hvis campingvognen flyttes
	 fra campingpladsen

Hvis en campingvogn med en ID-plade med gyldigt årsmærke 
flyttes fra en campingplads til en anden, kan pladen blive 
siddende på campingvognen.

	 Hvad koster ID-pladen og årsmærke?

I 2011 koster en ID-plade kr. 380,00 inkl. moms og inkl. 
årsmærke, og et årsmærke koster kr. 150,00 inkl. moms.
ID-pladen med årsmærke eller årsmærket købes hos lejrchefen.

	 Campingrådets kontrolfunktion

Reglerne for campingvognenes mobilitet og enhedspladsernes 
indretning er sædvanligvis indarbejdet i lejeaftalen om 
sæsonpladsen, men de vil ligeledes kunne udleveres ved 
henvendelse til lejrchefen.

Al henvendelse om ID-nr.-ordningen skal rettes til lejrchefen, 
der har ansvaret for, at ordningen og gældende lovgivning 
overholdes.

	 Registrierung von 
	 Wohnwagen
Laut dänischen gesetzlichen Vorschriften (Campingreglement) 
müssen alle Wohnwagen, die auf einem Campingplatz stehen, 
identifizierbar sein. Die Wohnwagen müssen entweder nach 
der dänischen oder einer ausländischen Straßenverkehrsordnung 
zugelassen oder mit der Id.-Nr. (grünes Schild) des 
Campingrates registriert sein. 

Diese Regelung beinhaltet, dass ein Wohnwagen, der nach der 
deutschen Straßenverkehrsordnung zugelassen ist, mit einer 
gültigen TÜV-Plakette versehen sein muss, wenn er für eine 
Saison – darunter eine Frühjahrs- oder Herbstsaison – auf 
einem dänischen Campingplatz abgestellt wird. Das bedeutet, 
dass der Wohnwagen gesetzeskonform an ein Zugfahrzeug 
angehängt und von einem Campingplatz auf einen anderen 
Campingplatz im Heimatland verbracht werden kann. 

Falls das Kennzeichen nicht mit einer gültigen TÜV-Plakette 
versehen ist, ist der Wohnwagen mit der Id.-Nr. des 
Campingrates (grünes Schild) zu registrieren. Der Platzwart ist 
für die Einhaltung der Vorschriften verantwortlich.

Im Rahmen der Vereinbarung zwischen der staatlichen Forst- 
und Naturverwaltung (Skov- og Naturstyrelsen) und dem 
Campingrat, hat der Campingrat die Kontrollfunktion 
bezüglich der Vorschriften über Einrichtung und Nutzung von 
Stellplätzen übernommen. Weiter kontrolliert der Campingrat 
auch die Mobilität von Wohnwagen sowie die Einführung 
eines Kontroll- und Identifikationssystems – die ID-Nr.-
Regelung.

Falls die Vorschriften also eingehalten sind, können die 
Wohnwagen, die auf einem Stellplatz stehen, das entweder für 
Wintercamping oder Winteraufbewahrung ausgelegt ist, 
stehen bleiben. Alle anderen Wohnwagen müssen auch 
weiterhin von ihren Stellplätzen entfernt werden – entweder 
auf das Gelände für Wintercamping oder für 
Winteraufbewahrung.


